РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МО «КАРАЛАТСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
КАМЫЗЯКСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 01 июля  2021 г.                                                                                                             № 16а

О перезакладке  похозяйственных книг
по населенным  пунктам
МО «Каралатский  сельсовет»
на 2022-2026  годы

      В целях ведения похозяйственного учета личных подсобных хозяйств на территории муниципального образования «Каралатский сельсовет»  в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11.10.2010 № 345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов»,  на основании Устава муниципального образования «Каралатский сельсовет»: Провести закладку похозяйственных книг по форме и порядку, утвержденному приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11.10.2010 № 345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов» сроком на пять лет на 2022-2026 годы:
1. Обеспечить перезакладку похозяйственных книг сроком на пять лет с 2022 по 2026 год  по населенным пунктам муниципального образования «Каралатский сельсовет»: с. Каралат, с. Чапаево, с. Парыгино.
 2. Организовать работу по сбору сведений, необходимых для заполнения книг, путем сплошного подворного обхода личных подсобных хозяйств (далее - хозяйств) и опроса членов хозяйств.
3. Ответственность за организацию работы по перезакладке и ведению похозяйственных книг в установленном порядке,  их сохранность возложить на  Струбалину Надежду Михайловну.
4. Ежегодно по состоянию на 1 июля осуществлять сбор сведений, необходимых для уточнения записей в книгах, путем сплошного  подворного обхода хозяйств и опроса членов хозяйств в период с 1 по 15 июля.
5.  Обнародовать настоящее распоряжение в сети интернет на официальном сайте администрации МО «Каралатский сельсовет».
6.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]
          Глава МО «Каралатский сельсовет»                                        И.В.Рябова